СОГЛАШЕНИЕ
о творческом и организационном сотрудничестве от 01 сентября 2022 г.

СОГЛАШЕНИЕ № 'fP /2022
о творческом и организационном сотрудничестве

г. Ханты- Мансийск 01 сентября 2022 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
22 «Планета детства», в лице заведующей Поляковой Елены Владимировны, именуемый в
дальнейшем «Дошкольное образовательное учреждение», действующей на основе Устава, и
бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Ханты-Мансийский
театр кукол» именуемое в дальнейшем «ТЕАТР», в лице и.о. директора Курганова Валерия
Валерьевича, действующего на основе Устава, заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1. Настоящее соглашение заключается в целях:
1.1. Дальнейшей интеграции дошкольного образовательного учреждения и учреждения культуры.
1.2. Совместной творческой и образовательной потребности детей.
1.3. Создания и удовлетворения социально-культурных и образовательных потребностей детей.
1.4. Расширения воспитательного пространства.
1.5. Защиты прав и свобод личности ребенка.

И. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Ханты-Мансийский

театр кукол»:
2.1.2. Способствует гармоничному развитию детей.
2.1.2. Организует проведение совместных мероприятий: родительские собрания по темам

нравственно-эстетического воспитания дошкольников и формированию эстетического вкуса и
художественно-творческих потребностей.

2.1.3. Информирует о своей деятельности воспитателей и родителей (законных представителей).
2.1.4. Проводит «Дни открытых дверей», творческие встречи с актерами.
2.1.5. Оказывает методическую помощь в форме консультаций, семинаров, практикумов, совместных

родительских собраний.
2.1.6. Организует показ спектаклей и игровых программ на стационаре и выездные спектакли в

стенах дошкольного образовательного учреждения, проведение творческих вечеров, фестивалей,
конкурсов, реализует билеты на указанные мероприятия.

2.1.7. Проводит изучение зрительского спроса обучающихся дошкольного возраста путем
социального исследования, мониторинга.

2.1.8. Организует по письму-заявке от дошкольного образовательного учреждения посещение на
безвозмездной основе для льготных категорий (дети-инвалиды, дети из семей мобилизованных,
многодетных), но не более 10% от общего числа зрителей.

2.2. МАДОУ «Детским садом № 22 «Планета детства»:
2.2.1. Оказывает содействие распространению достижений отечественной культуры и приобщению к

культурным ценностям обучающихся дошкольного образовательного учреждения и их
родителей (законных представителей).

2.2.2. Размещает информацию о деятельности Ханты-Мансийского «Ханты-Мансийский театра
кукол».

2.2.3. Реализует совместные программы по взаимодействию с МАДОУ «Детским садом № 22
«Планета детства» и театром кукол.

2.2.4. Согласовывает план совместных мероприятий.

III. СОБЛЮДЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
3.1. Настоящие Соглашение не содержит какой-либо конфиденциальной информации. Однако,

стороны обязуются не разглашать друг другу или третьим лицам сведения, полученные от иных
своих партнеров в ходе исполнения обязательств по данному'Соглашению.

IV. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ
4.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть

в процессе совместной деятельности на основании настоящего Соглашения дружественным путем.
4.2. В случае если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

31.12.2023 года.
5.2. Соглашение может быть расторгнуто по истечении 3-х дней со дня получения письменного

уведомления (претензии), направленного одной Стороной другой Стороне. Условия расторжения
Соглашения определяется соглашением Сторон.

5.3. Прекращение действия настоящего соглашения не затрагивает выполнение
договоренностей, принятых на себя Сторонами в рамках Положений и договоров, заключенных на
основе настоящего Соглашения.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящее Соглашение не ограничивает прав Сторон по их аналогичным взаимодействиям

с другими организациями.
6.2. Настоящее Соглашение составлено на русском языке на двух листах в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ОГЛАШЕНИЕ
о творческом и организационном сотрудничестве от 01 сентября 2022 г.

VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ»
МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета
детства
628002 Ханты-Мансийский автономный округ-
Югра, г. Ханты-Мансийский, ул. Березовская, д. 21.
Тел: (3467) 33-73-14,33-73-12
ИНН 8601048900, КПП 860101001
e-mail: madou-ds22hm2013@vandex.ru

«ТЕАТР»
БУ «Ханты-Мансийский театр кукол»
Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ-
Югра, г. Ханты-Мансийск ул. Мира, д. 15.
тел.: 8(3467) 32-79-00,32-79-63
ИНН 8601035500, КПП 860101 001
e-mail:ugra-puppet@mail.ru

mailto:madou-ds22hm2013@vandex.ru
mailto:ugra-puppet@mail.ru